**Retorie.** C. No. q̄ q̄n in sti pulatione venit factū in diuiduū ad quēlibet heredum trā sit insolidū: ut. l. ij. §. ex his. §. de ver. ob. et. l. ea dez. §. h. et. l. in execu. §. secūda spēs. e. ti. C. Se cūdo no. q̄ stipulatio que cōtinet q̄ritatē diuiditur inter heredes p̄missoris: ut. l. ij. §. i. §. de ver. ob. et. l. eadē. §. h. et q̄ hic dicitur quīs pos sit dici aduersatiue ponit si. correctiue. C. D̄p. et uidet q̄ stipulatio iudi. sol. p̄tineat certā q̄ritatē: ut. l. iudi. sol. §. ti. ij. So. p̄tinet incertā q̄ritatē añ sniam: sed post sniam certā q̄ritatem: ut ibi. C. Alitmo no. q̄ idē est p̄mittere iudi. sol. et p̄mittere solui iudicatu: ut hic fm diuersas lit teras: nam quidam habent iudicatu solui: et qd dam solui iudicatum: hoc tenet De. et Ly. re fert. C. vñ legitimi. l. h. in. i. q.

Ex. §. sequenti. C. An ille solus qui possidet debeat pueniri cū defunctus cōuētus rei vendicatioe decessit plu ribus heredib⁹ relictis: ibi. Reassume. Et an cū cōuenit ille qui possidet reo defuncto ante lites p̄testatā p̄cedet sup eodē libello porrecto de functo: ibi. Quero. Et an cū ille qui possidet in solidū possit p̄dēnari pro hereditaria portione

ex eadē instantia reo defuncto post litē pte. an actor possit icape nouā instantiā: ibi. Quero qd.

**Sed si unus.** C. Iste. §. est subtrahit: et diuidit in partes tres sūm lec. veriorē et cōm. in pma decedit qd rei uen. puent' an li. pte. et querit q̄liter heres q totaz res possidet in rei ven. p̄dēnef. In se cūda q̄liter heres p̄dēnef i stipulatiōe iudicatū solui. In tertia decedit re' post li. cōte. i rei ven. et q̄rit q̄liter p̄dēnef heres q totū possidet in rei uen. scda ibi: inquatū. tertia ibi: s; si lit. lec. quā. §. posui fuit lec. A. P. J. o. et hi discordant a p̄dictis. et dicūt q̄ et post li. pte. possessore defuncto: ille solus heres tenet q possidet: et hunc uer. s; si lite. itelligūt i stipulatiōe iudicatū sol. et iō pro ista. q. declarāda uideam' rōnes. p vtra qz pte: et finaliter p̄cludem' id qd nobis uidebitur. A. P. J. et alij dicūt q si possessor puentus rei vē. decedit an li. pte. ille solus heres tenet q possidet si post li. pte. qlibet tenet p hereditaria portioe: s; vn' possideat: et ita itelligūt hanc l. p eis uidef casus i. l. si possessor. §. de rei ven. vbi tex. not. dicit an iudiciū acceptū. p̄terea hic tex. dicit s; li. pte. et sic ponit dictionē aduersariā: sed ei' natura est aduersari p̄cedētib': ut l. ij. §. ne qd eū q i ius voc. et ibi no. et l. hoc ampl' §. de his aut. §. de dā. infec. ergo in p̄cedenti. §. dixit qd decessit an li. pte. ut aduersario sit bona. p̄terea actiōes hereditarie trāscūt ad heredes p hereditarijs portioib': ut l. p hereditarijs. C. de here. act. vñ si possessor decessit ante li. pte. solus ille heres q possidet tenet: q̄a defunctus nulla obligatiōe tenebat euz nulla obligatione sit obligat' q rei ven. puenit: ut insti. d. ac. §. i. sed cū decessit iā li. pte. cepit teneri d̄funct' ex illo q̄si p̄tractu q celebrat' i illa p̄testatiōe: ut l. iij. §. idē scribit. §. de pecu. merito ad heredes trāscūt p hereditarijs portioibus: ita dicunt A. P. J. et al. C. S; op. q̄ ista rō nō sit hā: nā i. §. idē scribit. dicit q̄ q̄si p̄trahit i iudicio per sniaz nō i pte. Rūdet ista glo. et illa dicit vey. nā p li. pte. qd obligat' ei q̄ in snia deuenit: et sic i vtroqz casu q̄si p̄trahit: ut p̄bat hac glo. p̄iūcta euz illa qd no. q̄rto p̄bat ip̄si i eo q dolo defijt possidere distiguit an decessit an li. pte. an post: ut. §. de rei ven. l. cū aut. et heredes post li. pte. tenent oēs: s; nullus possideat. ergo eadē rōne hic illi q nō possidet tenebunt. iste rōnes sūt eoz. Ad l. in p̄trariū alle. rūdeo q̄ oēs illas itelligo i eo q decessit an li. pte. ut i glo. tñ ista rōne ē p̄fecta ut ostēdā allegādo istas. l. p alia pte: ut infra dicaz. Alij ut Jo. Azo et Hug. dicūt q̄ etiā si decessit an li. pte. ille q possidet solus tenet pro eis. facit. §. de rei ven. l. si possessor. certe ibi decessit an li. pte. ut ibi dicit i tex. Itē pro eis facit. §. cōmo. l. sed mihi. §. heres. dicit A. P. J. et al. ibi decessit an li. pte. ista nō est bona so. nā ibi in. §. heres defunct' erat obligat' ad rē restituendaz ex p̄tractu: ergo qlibet heredū d; tenent p pte: sicut A. P. J. dixit in eo q decessit post li. pte. sed p A. P. J. rūdeo q̄ illud ibi sp̄ale i p̄tractib' bone fidei: sed rei ven. nō est de istis. ergo et. nec obligatio que orit' ex illo quasi p̄tractu qui celebrat' in iudicio. hoc tetigi in l. eadez. §. cato. §. de h. ob. et doc. tangūt in l. p hereditarijs. C. d here. act. tertio facit pro Jo. l. si plures. §. d vi et vi ar. So. dicit A. P. J. ibi decessit an li. pte. non uidef hā ista so. eadē rōne: q̄a ibi defunctus tenebat obligatiōe et actiōe psonali: hoc est iterdicto vñ vi. ergo debuit trāfire ad heredes sicut A. P. J. et seq̄ces dicūt i eo q decessit p li. pte. sed rūdeo

a C Sed si vnus. Finaliter cōcludem'. Sal. in l. pro hereditarijs i .xl. op. C. de here. act. dicit q̄ lite cōtesta. conueniuntur pro parte hereditaria et illo quasi con tractu: s; i instantia.

pro eis p ea q̄ no. p Dy. i. l. q fundus. §. si tu ex pte. §. ad l. fal. vbi dicit q̄ ibi iō: q̄a actio psonalis h; cōcomitantia cū rei ven. et iō trahit ab ea: ut p̄tra illū def insolidū q possidet: s; nos nō possumus sic hic dicere i illa obligatiōe: q̄ orit' ex li. pte. nā ista h; ortū p se sepatū et distinctus a rei uen. nec orit' simul cū ea. Itē facit p Jo. et seq̄ci bus: q̄a si possessor li. cōte. defijt possidere sine dolo: et culpa est absoluend': et ecōtra si incipit possidere est dānādus: ut l. finalit. §. i. §. de rei uen. per qd uidef q̄ heres q est eadē psona euz defuncto q defijt possidere nullo mō teneat: et ille q̄ cepit possidere teneat insolidū. Ad hoc respōdet glo. p A. P. J. multū notabiliter q̄ illud qd dicit. heres est eadē psona cū defūcto ē uez p ea pte p qua ē heres p alia pte dicit extrane' ut p̄bat i. l. cū a matre. C. de rei ven. simile dicitur i seruo q̄ representat psonā dñi p p̄tribus dñicis q̄ alijs est extraneus: ut l. seruus cōis sit oium. §. de stipu. suo. et iō si ad vnū ex heredib' puenit tota possessio ē p̄inde ac si puenisset ad extraneū p portioib': p qbus nō est heres: et iō ex illo iudicio teneri nō pōt: vñ gl. tenet opi. A. P. J. et al. et idē Dy. hic et Ly. i. l. p hereditarijs. C. d here. ac. Sed p̄tra p̄dicta facit: q̄a si ad vnū ex heredib' puenit tota possessio facto testatoris uidef sua culpa defijt possidere: q̄ culpa uenit post li. pte. ut l. si hō. §. de rei vē. sed si puenit sine facto testatoris nō uidef q̄ aliqd sit heredib' ip̄tandū: q̄a d̄sierūt possidere absqz sui uel defuncti culpa p ea q̄ dicta sūt. §. uidef gl. magnā. vltimo uidef istud. p̄bare C. A. P. J. ibi nō uidef q̄ q̄si res puenit ad vnū facto testatoris uel heredū q̄ nō debeamus distinguere: vtrū lis fuerit cōte. uel nō: maxime sū iura hōdierna sū que p solā libelli oblationē fit res litigiosa: ut in aut. litigiosa. C. de liti. et iō si testator legaret vni rē adhuc tenent heredes: ut l. ij. et aut. nunc si heres. C. de liti. idē ergo si vni ex heredibus p̄legat: qm̄ pro alia portioe dicit extraneus: ut dixi. qm̄ vero puenit ad vnū absqz facto defuncti uel heredū: tūc fateor q̄ illi q nō possident nō pnt cōueniri: d̄sierūt enim possidere absqz dolo uel culpa. sed est ille q possidet insolidū ex eadē instantia insolidū cōueniri nō possit: sed q̄ illa obligatio instantie nō tenet eū: nisi p hereditaria portioe: ut supra dictū ē. Reassu me igif p̄dicta sic: qm̄ cōuentus rei uen. decessit relictis pluribus heredibus. aut cōueniebatur vtrū q̄si dolo defijt possidere. aut cōueniebatur quia uere possidebat. primo casu aut decessit an li. cōte. et heredes tenent i factū. Aut post: et tūc qlibet tenet vtrū: ut l. cū aut. §. d rei ven. cum l. p̄ce. secūdo casu si possessio puenit ad quēlibet ex heredibus pro hereditaria portioe non esset dubiū. sed si puenit ad vnū tm̄: seu ad aliquos tunc dicit. aut ille reus decessit ante li. cōte. aut post. primo casu aut puenit ad vnū tm̄ facto testatoris: et qlibet ex heredibus tenet: ut d. l. ij. et aut. nunc si heres. C. de liti. aut absqz testatoris uel heredū facto: et tenet solū ille q possidet ut hoc. §. in prin. et de rei ven. l. si possessore. Si vero decessit post li. cōte. tunc aut possessio puenit ad vnū facto testatoris uel heredū: et qlibet tenet p parte hereditaria: ut hac glo. et d. l. ij. et aut. nunc si heres. Si vero puenit absqz facto testatoris uel heredū: tunc ille qui possidet ex eadem tenet pro parte hereditaria tm̄. Alij q nō possident absoluunt ut supra dictū est. Quero dixi q̄ ante li. cōte. reo defuncto ille solus q possidet tenet aliquo casu: an sup eodē libello